
MXX09207406M

 Serial number:

70
czhslo cy

an

m
ag

en
ta

ye
llo

w

bl
ac

k

Br aND  I M A G ES
51-52 Frith Street. London. W1D 4SH.
t. +44 (0)20 7896 3300 f. +44 (0)20 7896 3339
w. www.brand-images.com
A Mullis Morgan Group Company

job no: p19852

customer: Electronic Arts

title: SIMS3

item: MCV CZHSLO

code no: MXX09207406M

BRAND IMAGES STEP WEDGE

Please check the contents of this
 proof carefully and mark any 

comments accordingly.
No responsibility can be accepted

for unmarked errors.

10% 50% 80%30% 70% 100%20% 60% 90%40%

proof:

date:

03

27/04/10



1

VaroVání před epilepsií
Následující informace si přečtěte, ještě než začnete hru používat, anebo ji 
umožníte používat vašim dětem.
Světelné záblesky a blikající obrazy mohou u některých lidí vyvolat epileptický záchvat 
či ztrátu vědomí. K záchvatu může u takových lidí dojít i při sledování televizního 
obrazu, anebo při hraní určitých počítačových her. To se může stát i osobám, které ve 
svých lékařských záznamech nemají epilepsii uvedenou a sami epileptickými záchvaty 
nikdy netrpěly. V případě, že jste vy nebo někdo jiný z vaší rodiny trpěli někdy příznaky 
epilepsie (záchvaty či ztrátou vědomí) v důsledku světelných záblesků, bylo by vhodné 
se dříve, než budete hrát, poradit s lékařem.
Doporučujeme rodičům, aby během hraní počítačových her věnovali svým dětem 
náležitou pozornost. Pokud máte vy nebo vaše děti při hraní počítačových her jakékoli 
z následujících příznaků – závrať, rozmazané vidění, cukání očí či svalů, ztrátu vědomí, 
ztrátu orientace, jakýkoli nechtěný pohyb nebo křeč – je nutné hraní OKAMŽITĚ 
přerušit a poradit se s lékařem.

preVentiVní opatření při hraní
Neseďte příliš blízko obrazovky. Seďte od ní v dostatečné vzdálenosti, jak to jen  ♦
dovoluje délka kabelů klávesnice a myši.
Při hraní vám doporučujeme používat menší obrazovku. ♦
Nehrajte, pokud jste unavení nebo nevyspalí. ♦
Zajistěte, aby místnost, v níž hrajete, byla dobře osvětlená. ♦
Při hraní počítačových her byste si každou hodinu měli udělat   ♦
přestávku alespoň na 10 až 15 minut.



2

cz.thesims3.com

obsah
VaroVání před epilepsií  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

instalace hry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

spuštění hry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

proměňte sVé sny Ve skutečnost!  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

profese, co za to stojí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

buďte VynalézaVí! buďte umělečtí!  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

skVělÝ Vzhled!  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

místa k odpočinku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

tipy pro zlepšení VÝkonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

zákaznická podpora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

záruka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

http://cz.thesims3.com


3

instalace hry
poznámka: Systémové požadavky naleznete na stránkách  
http://www.electronicarts.cz/.

Instalace na PC (pokud máte herní disk):
Vložte herní disk do diskové mechaniky a postupujte dle pokynů na obrazovce.
Pokud se nabídka automatického spuštění nezobrazí automaticky, spusťte 
v systému Windows XP, Windows Vista™ či Windows® 7 instalační program 
ručně přes nabídku Start > Spustit a do textového pole napište D:\AutoRun.exe 
a potvrďte stisknutím OK (pokud systémové označení vaší CD/DVD mechaniky 
neodpovídá písmenu D, nahraďte ho správným).
Poté, co se hra nainstaluje, můžete ji spustit přes nabídku automatického 
spuštění hry nebo přes nabídku Start.

Instalace na PC (pokud jste si hru stáhli ze stránek obchodu EA Store):
Poznámka: Máte-li zájem o další informace ohledně digitálně zakoupených verzí her 
od EA, navštivte stránky www.eastore.ea.com a klikněte na položku „MORE ABOUT 
DIRECT DOWNLOADS“ (VÍCE O DIGITÁLNĚ ZAKOUPENÝCH VERZÍCH).
Poté, co se hra pomocí aplikace EA Download Manager stáhne, klikněte na ikonu 
instalace a postupujte dle pokynů na obrazovce.
Po dokončení instalace spusťte hru přímo z aplikace EA Download Manager.
Poznámka: Pokud jste si hru už zakoupili a chcete ji nainstalovat na jiný počítač, 
nejdříve si na daný počítač stáhněte a nainstalujte aplikaci EA Download Manager, 
poté ji spusťte a přihlaste se pod svým účtem EA. Vyberte si příslušnou hru ze 
seznamu a pro stažení klikněte na tlačítko start.

Instalace na Macintosh:
Vložte herní disk do mechaniky DVD-ROM. Na ploše se objeví ikona DVD 1. 
představující herní disk. Dvakrát na ni klikněte a otevře se herní spouštěč.
Zvolte ikonu instalace hry ve spodní části spouštěče a otevře se instalační nabídka. 2. 
K dokončení instalace postupujte dle pokynů na obrazovce.3. 

Instalace na PC nebo Macintosh (pokud jste si hru stáhli ze stránek třetích stran):
Pro pokyny ohledně instalace, stažení a přeinstalování vámi zakoupené hry kontaktujte 
příslušného prodejce.

http://www.electronicarts.cz/
http://www.eastore.ea.com


4

spuštění hry
PC:

V systémech Windows Vista™ a Windows 7 jsou hry umístěny v nabídce 
Start > Hry a v dřívějších verzích systému Windows™ v nabídce  
Start > Programy (nebo Všechny programy).

Poznámka: V klasické nabídce Start systému Windows Vista jsou hry 
umístěny v nabídce Start > Programy > Hry > Prohlížeč her.

Macintosh:
Otevřete okno Finder, zvolte položku „Applications“, a dvakrát klikněte na ikonu hry.

PRO HRANÍ JE NEZBYTNÝ SOUHLAS S LICENČNÍ SMLOUVOU S KONCOVÝM 
UŽIVATELEM A NEJNOVĚJŠÍ PATCH THE SIMS 3. PRO PŘÍSTUP K ON-LINE 
SLUŽBÁM, VČETNĚ BODŮ SIMPOINTS A STAHOVÁNÍ, JE VYŽADOVÁNO 
PŘIPOJENÍ K INTERNETU, ÚČET EA A REGISTRACE HRY POMOCÍ PŘILOŽENÉHO 
JEDNORÁZOVÉHO SÉRIOVÉHO KÓDU. REGISTRACE POMOCÍ SÉRIOVÉHO KÓDU JE 
OMEZENA NA JEDEN ÚČET EA A JE NEPŘENOSNÁ. PODMÍNKY UŽÍVÁNÍ EA ONLINE 
NALEZNETE NA STRÁNKÁCH WWW.EA.COM. ÚČET EA SI MOHOU ZAREGISTROVAT 
POUZE HRÁČI OD 13 LET. UŽIVATELÉ SYSTÉMŮ MAC MUSÍ PRO PŘÍSTUP  
K ON-LINE SLUŽBÁM, VČETNĚ BODŮ SIMPOINTS A STAHOVÁNÍ, AKTUALIZOVAT 
SVŮJ SPOUŠTĚČ THE SIMS 3 NA NEJNOVĚJŠÍ VERZI. EA MŮŽE POSKYTOVAT 
DODATEČNÝ OBSAH A/NEBO AKTUALIZACE ZDARMA, BUDOU-LI TAKOVÉ K 
DISPOZICI. OBSAHUJE SOFTWARE, KTERÝ SHROMAŽĎUJE ON-LINE DATA 
NEZBYTNÁ PRO POSKYTOVÁNÍ A AKTIVACI HERNÍCH REKLAM PRO VŠECHNY 
DŘÍVE NEBO NÁSLEDNĚ NAINSTALOVANÉ PRODUKTY THE SIMS 3.
SPOLEČNOST EA MŮŽE UKONČIT POSKYTOVÁNÍ ON-LINE SLUŽEB PO 30 DNECH 
OD PŘEDCHOZÍHO OZNÁMENÍ NA STRÁNKÁCH WWW.EA.COM.



5

proměňte sVé sny  
Ve skutečnost! 

Každý Simík sní o tom, čím by chtěl být, až vyroste. Třeba odvážný hasič? Nebo snad 
lovec duchů prahnoucí po dobrodružství? Díky The Sims™ 3 Povolání snů se teď jejich 
sny mohou stát skutečností! Pusťte se do toho a sledujte, jak si vaši Simíci vedou 
ve světě pracujících a sklízejí zasloužené ovoce! Díky novým profesím, ze kterých si 
mohou vybírat, mají Simíci příležitost vykonávat svá vysněná povolání ve skutečnosti  
a vydělat si při tom i nějaký ten Simoleon.

noVá hra
Spuštění The Sims 3 Povolání snů je tak snadné, jako ranní cesta do práce. Pokud už 
máte uložené pozice z The Sims 3, pokračujte po instalaci The Sims 3 Povolání snů ve 
své stávající hře z hlavní nabídky.
Až se vaše uložené pozice nahrají, umístěte ve městě čtyři nové typy veřejných budov 
– požární stanici, obchod s použitým zbožím, salón a smetiště. Pokud spustíte dříve 
uloženou pozici, budete moci tyto budovy umístit na jakoukoli volnou plochu. Některé 
z těchto budov budete muset ve městě umístit, pokud si budete chtít zvolit určitou 
profesi. Například, pokud chcete, aby se některý z vašich Simíků stal hasičem, 
budete muset umístit požární stanici.
Pro spuštění nové hry vyberte město v roletové nabídce. Pro načtení vybraného 
města pak klikněte na ikonu fajfky. 

ukládání a načítání
Každá uložená hra představuje celé město. Pro uložení hry klikněte  
v nabídce možností na tlačítko ULOŽIT. Pojmenujte svoji hru a poté 
klikněte na ikonu fajfky. Ke své hře se můžete kdykoli vrátit, anebo 
můžete z hlavní nabídky začít novou hru.
Pro načtení uložené hry přejděte do hlavní nabídky a vyberte si uloženou 
hru, ve které chcete pokračovat.



6

profese, co za to stojí
Je na čase, aby si workholičtí Simíci našli novou výzvu, kterou budou moci pokořit  
(a aby si líní Simíci na sebe začali vydělávat)! Vašim Simíkům se teď ve městě 
nabízejí vzrušující nové profese a povolání, která je zaměstnají a zároveň obšťastní, 
anebo zavalí a otráví. Čím více budou vaši Simíci pracovat, tím více peněz si vydělají! 
Pomocí sledování nabídek práce a příležitostí můžete hledat práce, které naplní vašim 
Simíkům ukazatel pracovních zkušeností a pomohou jim vyšplhat se na samotný 
vrchol bez otravných průpovídek šéfa.
Vaši Simíci si stále mohou najít práci přes počítač, v novinách, anebo návštěvou 
různých míst ve městě.
 Jakmile vyberete svému Simíkovi nějakou profesi, můžete na záložce Kariéra 
sledovat, jak si vede. Ta zobrazuje, co daná profese vyžaduje, aby se naplnil ukazatel 
zkušeností a Simík byl povýšen. V levém dolním rohu záložky je ikona Dostupné práce. 
Pokud jsou momentálně dostupné nějaké práce, klikněte na ikonu a prohlédněte si je 
v náhledu mapy.
Jakmile se váš Simík pustí do nové profese, kontrolujte svoji schránku kvůli novému 
oblečení a článkům souvisejícím s prací.

poznámka: Simíci se nemohou pustit do žádné profese, dokud nejsou mladiství.

hasič
Jen ti nejodvážnější a nejušlechtilejší Simíci se mohou uplatnit jako hasiči. 

Jakmile se stanou součástí „týmu“, je jejich povinností zachraňovat město  
v krizových situacích a pomáhat ostatním Simíkům. Jinými slovy, váš Simík 
hasí požáry a zachraňuje ostatní Simíky v nebezpečných situacích a při 
přírodních katastrofách. To bude hračka, nebo snad ne? Aby se váš Simík 

mohl stát hasičem, musí se zastavit na místní požární stanici a požádat o práci. 
I když to není tak vzrušující jako boj s plameny, je zrovna tak důležité být  
v pracovní době na požární stanici, starat se o vybavení a být neustále 

připraven na neštěstí všeho druhu. Proč? Protože neštěstí na žádného Simíka 
nepočká! Zároveň si musí zlepšovat i své schopnosti atletiky a zručnosti, které lze 

rovněž trénovat na požární stanici. V neposlední řadě by se měli hasiči přátelit se 
svými kolegy, protože, jak všichni víme, kamarádství prospívá sboru i celému městu.



7

loVec duchů
Potlouká se váš Simík rád po hřbitovech? (A pokud ano... skutečně?)  
A co takhle zájem o prozkoumání věcí, které na vás v noci odněkud 
vyskočí? Sledujte, jak se váš Simík ohání bombastickým zažehnávačem 
zjevení a vypuzuje přízraky, poltergeisty a duchy z domovů a budov po 
celém městě. Simíci, kteří chtějí v této profesi excelovat, používají své 
vybavení také k hledání, chytání a sběru přízraků, ať už v práci či volném 
čase! Vydejte se do výzkumného zařízení a zažádejte o práci. Vraťte se tam 
později a prodejte lapené přízraky! Simíci, kteří mají rádi strašidelné věci, 
si tuto dobrodružnou profesi zamilují, ale pozor – lov duchů může být až 
neskutečně děsivý! Baf!

doktor
Tomíkovi není dobře? Maminka je nemocná? Pokud chce váš Simík zjistit, co Tomíka 
a maminku trápí, je na čase stát se doktorem! Simíci, co mají v genech medicínu, 
touží po lékařském shonu a cítí se v něm jako ryba ve vodě. Doktoři jsou neustále 
v jednom kole. Musí být připraveni vypořádat se se všemi nejrůznějšími lékařskými 
záležitostmi a příliš se nevyspí!
Neodkládejte návštěvu nemocnice na to, až si váš Simík zlomí ruku. Jen ať tam hezky 
zajde a zažádá o práci doktora.

VyšetřoVatel
Zjistěte, kdo si „půjčil“ sousedův drahocenný vůz – nebo ještě hůř – jeho rajčata! Jako 
ostřílený vyšetřovatel musí váš Simík tajně sledovat místní líhně zločinu, pátrat po 
jakékoli podezřelé činnosti a udržovat město v bezpečí. Využívejte okolní křoví  
a nechte svého Simíka, ať sleduje úplně každého. A narovinu si řekněme, ne každý 
Simí vyšetřovatel je neúplatný. Když mají zlomyslnou náladu, mohou dokonce vydírat 
ostatní Simíky, anebo se vloupat do sousedova domu. Zlobivý, zlobivý vyšetřovatel!

náVrhář interiérů
Někteří Simíci mají nutkání stěhovat nábytek po domě tak, aby ve finále vypadal úplně 
jinak, někdy se přitom vrhají i na úpravy exteriéru! Tato profese je skvělá pro Simíky, 
kteří v sobě skrývají umělce. Zkrášlete celé město, anebo v porovnání s úžasným 
sídlem vašeho Simíka proměňte domovy všech ostatních v obyčejné chatrče.
Opatřete svému Simíkovi, který se zabývá návrhy interiérů, kreslící stůl, aby na něm 
mohl rozvíjet svůj talent. Každá zakázka, kterou váš Simík dokončí, obohatí jeho 
portfolio a vnese zábavu do světa feng shui!



8

stylista
Elegantní Simíci zavádí nové trendy a ukazují ostatním, co to znamená být 

skutečnou módní ikonou. Díky profesi stylisty může váš Simík proměnit 
nerozvinuté poupě v rozkvetlou růži! 
Na kreslícím stole si může váš Simík zlepšovat své stylistické schopnosti 
a vymýšlet nové módní koncepty. Stylisti také musí pracovat na svém 

portfoliu. To mohou dělat tak, že si vyfotografují nový vzhled svých zákazníků 
poté, co je úchvatným způsobem upraví. Pokud má váš Simík vlastní módní 

salón, tak ať ukáže ostatním Simíkům svoji úžasnou práci a povzbudí je, aby si 
nechali upravit vzhled doma. Jakmile Simík dosáhne v této kariéře 3. úrovně, může 
nabízet své služby stylisty. To frčí.

nezáVislÝ pracoVník
Simíci, kteří jsou radši svým vlastním pánem a rádi brousí své schopnosti, se mohou 
stát nezávislými pracovníky! Simíci, kteří umí vynalézat, zahradničit, rybařit, sochařit, 
malovat, psát, vyrábět nektar či fotografovat, mají příležitost vydělat si slušné peníze  
a nikdo nebude moci říct, že by dělali kancelářskou práci. 
Ať se váš Simík zaregistruje jako nezávislý pracovník přes telefon pomocí ikony 
Zaměstnání a profese. Poté se musí váš Simík dostavit na radnici, kde dostane 
pracovní povolení.

poznámka: Pro schopnosti výrobce nektarů a fotografa potřebujete The Sims 3 
Cestovní horečka.



9

buďte VynalézaVí!  
buďte umělečtí! 

Simíci se nikdy nenudí, obzvláště teď, když mají další koníčky, kterým se mohou 
věnovat! Některé koníčky pomohou Simíkovi zlepšit se v jeho profesi, zatímco jiné jsou 
jen tak pro zábavu.

Vynalézání
Je váš Simík šikovný a vynalézavý? Pokud ano, kupte si šrot pomocí vynálezcova 
pracovního stolu nebo ho získejte na místním smetišti. Až váš Simík vyrobí nové 
úžasné předměty, jako jsou hračky a další skvělé věci, buďte na něho právem pyšní. 
Začněte se vrtat ve šrotu a vytvářejte nové předměty nebo upravte něco, co už někdo 
vymyslel. Schopnost vynalézat si váš Simík zlepší vyráběním vynálezů. Až bude jeho 
schopnost na dostatečně vysoké úrovni, bude moci odpalovat různé předměty a získat 
tak šrot. (Bonus!) Jen si dejte pozor, ať nezapálíte i svého Simíka! 

sochaření
Váš Simík může vytvářet úchvatná umělecká díla ve vlastní sochařské dílně! Jakmile 
váš Simík vytvoří nějakou konkrétní sochu, bude ji pak moci vytvářet pořád dokola 
a zlepšováním schopností si postupně zpřístupňovat nové suroviny, pomocí 
nichž bude moci vytvářet větší a lepší sochy. 



10

skVělÝ Vzhled!
Dopřejte svému Simíkovi trochu té seberealizace s odvážným tetování a zbrusu novými 
motivy! V nástroji na vytváření Simíků můžete kromě nové schopnosti tetování najít  
i nové oblečení a styly.

tetoVání
Drsní Simíci mohou své tělo použít jako plátno a vystavovat na odiv svá radikální 
tetování. Už nemusíte skrývat tetování vašeho Simíka na místech, kde je nikdo neuvidí. 
Tedy za předpokladu, že se nechystá stát šéfem!
Simíci mohou získat úžasná tetování za začátku hry v nástroji na vytváření Simíků 
nebo později v tetovacím salónu. Než pošlete svého Simíka pod jehlu, je tu pár věcí, 
které byste měli vědět. Zaprvé, Simíci se mohou nechat tetovat na celou řadu míst. Až 
se rozhodnete, na které části těla bude Simík tetování mít, použijte tlačítka této části 
pro určení umístění tetování. Například poté, co si vyberete, že bude mít Simík tetování 
na zádech, máte možnost umístit ho na krk, lopatky, celá záda nebo dolní část zad.
Až si vyberete umístění tetování a obrázek, změňte barvu stejným způsobem, jakým 
měníte make-up. Můžete rovněž navrstvit několik tetování na sebe. K tomu zvolte 
Pokročilý režim v pravém dolním rohu záložky. 
V pokročilém režimu si můžete vybrat z řady možností, jak umístit koláž tetování 

svého Simíka. Jednotlivá tetování můžete navrstvit na sebe a vytvořit tak jedinečný 
obrázek, který dozajista přiláká pozornost okolí. Tetování umístěné v nejvrchnější 

vrstvě se objeví na vrchu všech ostatních. Nezapomeňte nastavit též poměr  
a neprůhlednost zvoleného tetování. 

prádlo
Ještě nikdy neměli Simíci možnost být tak čistí! Simíci, co nosí každý den to 
samé, by si měli své oblečení čas od času vyprat. Dokonce i ti, kteří mění 
své šaty den co den, by je měli podrobit pracímu cyklu. Ekologicky smýšlející 

Simíci mají rovněž možnost sušit své prádlo na šňůře. Jako bonus k této sušící 
metodě se zároveň mohou chlubit menší uhlíkovou stopou! Je to tak zelené!

Jakmile si vaši Simíci koupí pračku, začnou na zemi tvořit hromádky špinavého 
prádla, kdykoli se budou převlékat. Kupte si proto prádelní koš, aby bylo špinavé 

prádlo uklizené, než ho dáte důkladně vyprat. Hlavně nezapomínejte držet krok  
s kupící se hromadou špinavého prádla svých Simíků. Nikdo nechce mít doma 
hory páchnoucího oblečení! Domácí práce spojené s praním prádla mají i své 

výhody, například že vaši Simíci budou mít lepší náladu, pokud budou nosit 
čisté prádlo nebo spát v čistém povlečení.



11

místa k odpočinku
The Sims 3 Povolání snů přináší zbrusu nové město, ve kterém mohou vaši 
Simíci žít a které mohou prozkoumat! Nezapomeňte omrknout centrum 
Twinbrooku. Vaši Simíci tam mohou klidně najít někoho nebo něco, co už 
dlouho hledali. Je libo rande v prádelně?

obchod s použitÝm zbožím
Už vaše Simíky nebaví mít doma pořád ty samé věci? Vytvářejí tolik 
uměleckých děl, že už neví, co s nimi? Inu, co je pro jednoho Simíka 
odpadem, může být pro jiného pokladem! Simíci teď mohou jít do obchodu  
s použitým zbožím a prodat za menší obnos veškeré krámy, které už nechtějí,  
a koupit si krámy někoho jiného! 
Vyrazte do centra do obchodu s použitým zbožím a prodejte vše, co váš Simík 
vytvořil či posbíral, jako třeba sochy, obrazy, výrobky nebo dokonce ryby!

salón
Celé město o vás bude mluvit, až navštívíte salón a necháte si tam upravit vzhled, 
anebo si necháte udělat tetování, jaké váš Simík vždycky chtěl, ale věděl, že by  
s tím máma nikdy nesouhlasila. Pokud je váš Simík stylistou, může Simíkům z okolí 
pohádkově upravovat vzhled.

smetiště
Máte rádi harampádí? Vyrazte na smetiště a sbírejte tam šrot na úžasné vynálezy 
svého Simíka, anebo se tam jděte jen tak projít s ostatními Simíky, co sdílejí vaši 
vášeň pro smetí. Prohrabávejte hromady a sbírejte šrot! Ach, to harampádí!

prádelna
Nechcete utrácet Simoleony za novou pračku? Chcete vidět, co dnes nosí ostatní Simíci? 
Vypravte se do prádelny, kde si vaši Simíci mohou vyprat prádlo a zároveň navazovat 
společenské vztahy, zatímco budou čekat na konec pracího cyklu. Až budete prát várku 
bílého prádla, nezapomeňte se podívat po staré známé červené košili!

požární stanice 
To, že Simíci bojující s ohněm tráví čas na požární stanici se svými kolegy a reagují na 
neštěstí a havárie v nablýskaném červeném požárním vozidle, je čirá pravda. Ale také 
kloužou dolů po nouzové tyči. (Další bonus!)



12

tipy pro zlepšení VÝkonu
aktualizace  
softwaru macintosh

Neaktuální verze systému MacOS X může vést k problémům s výkonem 
hry. Abyste se ujistili, zda je váš systém MacOS X aktuální, zvolte možnost 

„Software Update…“ z nabídky Apple a pro aktualizaci systému postupujte dle 
uvedených pokynů.

potíže se spuštěním hry
Ujistěte se, zda váš počítač splňuje minimální systémové požadavky této hry a zda  ♦
máte nainstalovány nejnovější ovladače grafické a zvukové karty: 
Pro karty NVIDIA jsou ke stažení na internetových stránkách www.nvidia.com.  
Pro karty ATI jsou ke stažení na internetových stránkách www.ati.amd.com. 
Pokud vlastníte diskovou verzi této hry, zkuste z herního disku přeinstalovat  ♦
rozhraní DirectX. To obvykle naleznete ve složce DirectX v kořenové složce disku. 
Pokud máte přístup k internetu, můžete si rozhraní DirectX stáhnout z internetových 
stránek www.microsoft.com.

Všeobecné tipy  
při řešení problémů

Pokud vlastníte diskovou verzi této hry a po vložení disku se automaticky neobjeví  ♦
obrazovka automatického spuštění, klikněte pravým tlačítkem myši na ikonu 
diskové mechaniky v nabídce Tento počítač a zvolte možnost Přehrát automaticky.
Pokud hra běží pomalu, zkuste snížit kvalitu některých grafických a zvukových nastavení  ♦
v nabídce herních možností. Často lze zvýšit výkon snížením rozlišení obrazovky.
Pro dosažení optimálního výkonu této hry doporučujeme ukončit aplikace spuštěné  ♦
na pozadí systému Windows (mimo aplikaci EADM, pokud se vás to týká).

http://www.nvidia.com
http://www.ati.amd.com
http://www.microsoft.com


13

zákaznická podpora
Máte-li se hrou potíže, pomoci vám může zákaznická podpora společnosti EA.
Soubor EA Help vám poskytuje řešení a odpovědi na nejčastější potíže a otázky 
ohledně správného používání tohoto produktu.

Umístění souboru EA Help (pokud máte hru nainstalovanou):
Pokud jste uživateli systému Windows Vista nebo Windows 7, v nabídce Start > Hry 
klikněte pravým tlačítkem na ikonu hry a z nabídky zvolte odpovídající odkaz podpory.
Pokud používáte dřívější verzi systému Windows, klikněte na odkaz technické podpory 
(Technical Support) ve složce hry v nabídce Start > Programy (nebo Všechny programy).

Umístění souboru EA Help (pokud nemáte hru nainstalovanou):
Vložte herní disk do mechaniky DVD-ROM.1. 
Na ploše dvakrát klikněte na ikonu Tento počítač. (V systému Windows XP budete 2. 
možná muset kliknout na tlačítko Start a následně na Tento počítač).
Pravým tlačítkem myši klikněte na ikonu mechaniky DVD-ROM, do které jste vložili 3. 
herní disk a zvolte možnost Otevřít.
Otevřete soubor 4. Support > European Help Files >  
Electronic_Arts_Technical_Support.htm.

Umístění souboru EA Help v systému Macintosh:
Vložte herní disk do mechaniky DVD-ROM.1. 
V Docku klikněte na ikonu Finder.2. 
Otevřete nové okno Finder pomocí volby „New Finder Window“  3. 
z nabídky „File“.
V okně Finder klikněte na ikonu herního disku.4. 
Otevřete soubor 5. Support > Electronic Arts Technical Support.html

Jestliže se i přes použití informací ze souboru EA Help nadále potýkáte  
s problémy, můžete se obrátit na technickou podporu společnosti EA.

zákaznická podpora společnosti ea  
na internetu
Pokud máte přístup k internetu, určitě vyzkoušejte internetové stránky technické 
podpory společnosti EA na adrese: http://podpora.electronicarts.cz 
Zde naleznete spousty informací ohledně rozhraní DirectX, herních ovladačů, 
modemů a rovněž informace o běžné údržbě a výkonu systému. Na našich 
internetových stránkách naleznete aktuální informace o nejběžnějších potížích, herní 
nápovědu a nejčastější dotazy. Zde uvedené informace jsou stejné, jaké používají 
při řešení vašich problémů s hrou technici zákaznické podpory. Naše internetové 
stránky spolu s nejčastějšími dotazy denně aktualizujeme,proto se podívejte nejprve 
sem, kde můžete řešení nalézt bez čekání.

http://podpora.electronicarts.cz


14

zákaznická podpora pro českou republiku
Máte problém s naší hrou? Zákaznická podpora je tu pro vás!  
(V pracovních dnech od 9:00 do 17:00.)
E-mail: podporaCZ@ea.com
Telefon: 224 326 860

poznámka: Pracovníci zákaznické podpory vám nejsou schopni poskytovat herní 
rady a tipy.

Hovory jsou zpoplatněné dle národních tarifů. Bližší informace vám poskytne váš 
poskytovatel telekomunikačních služeb.
Abyste nám pomohli zjistit příčinu problému, před tím, než nás kontaktujete, 
vytvořte prosím diagnostickou zprávu rozhraní DirectX vašeho počítače:
Klikněte na nabídku Start > Spustit… a do pole Otevřít napište dxdiag. Klikněte na 
OK a poté, co se zpráva dokončí, klikněte na možnost Uložit všechny informace  
a zprávu uložte například na plochu systému Windows. Vygenerovaný soubor  
Dxdiag.txt přiložte prosím do přílohy kontaktního e mailu.

záruka
Poznámka: Následující záruky se vztahují pouze na produkty prodané v rámci 

maloobchodu. Tyto záruky se nevztahují na produkty prodané on-line 
prostřednictvím internetových stránek obchodu EA Store nebo třetích stran.

omezená záruka
Společnost Electronic Arts zaručuje původnímu kupujícímu tohoto 

softwarového produktu, že nosiče, na nichž je software nahrán, budou 
z hlediska materiálu i provedení bez závad po dobu 24 měsíců ode dne 
zakoupení produktu. Během této doby lze vadné nosiče vyměnit za 
předpokladu, že bude původní produkt vrácen spolu s dokladem o nákupu 

označeným datem, popisem závady, vadným nosičem a vaší zpáteční adresou 
na adresu společnosti Electronic Arts Czech Republic s. r. o. Gemini Building,  
Na Pankráci 1683/127 140 00 Praha 4. Tato záruka je pouze doplňkem vašich práv 

vyplývajících ze zákona a na tato práva nemá jako taková žádný vliv. Tato záruka 
se nevztahuje na samotný software, který je dodáván „v aktuálním stavu“, ani na 

nosiče, které byly používané nesprávným způsobem nebo nadměrně opotřebené.

mailto:podporaCZ@ea.com


15

© 2010 Electronic Arts Inc. EA, logo EA, The Sims a logo The Sims 3 jsou 
ochranné známky společnosti Electronic Arts Inc. RenderWare je ochranná 
známka či registrovaná ochranná známka společnosti Criterion Software 
Ltd. Části tohoto softwaru podléhají autorským právům © 1998-2005 

Criterion Software Ltd. a poskytovatelé jejích licencí. Veškeré další 
ochranné známky jsou majetkem příslušných vlastníků.

Využívá systém Granny Animation. © 1999-2010 RAD Game Tools, Inc.
Konverze pro Macintosh: TransGaming Inc.

Tato hra využívá technologii Cider™ vyvinutou společností TransGaming Inc. 
Cider podléhá autorským právům © 2000-2009 TransGaming Inc.

Komponenty Cider C/C++ runtime (msvcrt.dll, msvcr71.dll, msvcp71.dll, msvcr80.
dll a msvcp80) obsahují části komponent Visual C++ 6.0 runtime a části knihoven 

Dinkum Compleat C/C++. Komponenty Visual C++ 6.0 runtime podléhají autorským 
právům © 1999 Microsoft Corp. Komponenty Dinkumware podléhají autorským 

právům © 1989-2006 P.J. Plauger and Dinkumware Ltd.
Komponenty Cider MFC & ATL (MFC42.dll, MFC71.dll) obsahují komponenty Visual 
C++ 6.0 MFC & ATL. Komponenty Visual C++ 6,0 MFC & ATL podléhají autorským 

právům © 1992–1999 Microsoft Corp.
Cider obsahuje libpng, © 1995–2004 autoři projektu libpng (viz kompletní seznam na 

http://www.libpng.org/pub/png/src/libpng-LICENSE.txt).
Tento software je z části založen na práci Independent JPEG Group. Cider obsahuje 

libjpeg, © 1991-1998, Thomas G. Lane. 
Cider používá NVIDIA Cg Toolkit, © 2002-2008, NVIDIA Corporation.

Cider obsahuje dmalloc, © 2001–2006 Wolfram Gloger.
Cider obsahuje CSRI malloc, © 1988, 1989, 1993 Univerzita Toronto.

Cider obsahuje SDL, © 2001–2007 autoři projektu SDL (viz kompletní seznam na 
http://libsdl.org/credits.php). SDL je dostupný na základě podmínek licence GNU LGPL 

(Lesser General Public License), které naleznete níže.
Cider obsahuje The Better String Library (bstring), jež podléhá autorským právům  

© 2002-2006 Paul Hsieh.
Části tohoto softwaru podléhají autorským právům © 2006, Industrial Light & Magic, 

pobočka Lucasfilm Entertainment Company Ltd. Části dodané někým jiným jsou označeny, 
stejně jako ostatní části podléhající autorským právům. Všechna práva vyhrazena.

Části iniParser podléhají autorským právům © 2000 Nicolas Devillard.
Části tohoto softwaru podléhají autorským právům © 1996-2000 Projekt FreeType 

(www.freetype.org). Všechna práva vyhrazena.

http://www.libpng.org/pub/png/src/libpng-LICENSE.txt
http://libsdl.org/credits.php
http://www.freetype.org


16

Části tohoto softwaru podléhají autorským právům © 2006 Simon Brown a účastníkům 
projektu Squish (http://sjbrown.co.uk/?code=squish). Všechna práva vyhrazena.

Součást Cider libquartz.dylib obsahuje části ffmpeg, © 2000–2006 Fabrice Bellard a spol.
Cider a přidružené součásti jsou šířeny za dodržení licenčních ujednání Cider 

Technology a dalších licencí, včetně GNU LGPL. Podrobnosti o licenci naleznete  
v licenční smlouvě s koncovým uživatelem.

Části Cider podléhají autorským právům © 2002–2006 autoři projektu ReWind 
(viz kompletní seznam na http://cvs.transgaming.org/cgi-bin/viewcvs.cgi/rewind/

AUTHORS?root=rewind).
Části Cider podléhají autorským právům © 1993-2006 autoři projektu Wine  

(viz kompletní seznam na http://source.winehq.org/source/AUTHORS).
Zdrojový kód součástí LGPL je k dispozici na: http://transgaming.org/cvs/

Další součásti technologie Cider, dostupné pomocí CVS, podléhají licenci na základě 
podmínek popsaných v souborech LICENSE, které se distribuují s nimi.

Tato hra obsahuje dynamickou reklamní technologii nabízenou společností IGA 
Worldwide Inc. („IGA Technology“), která umožňuje dočasně ukládat reklamy do hry 
na vašem PC či konzoli a tento materiál nahrazovat, jakmile se připojíte k internetu. 

Technologie IGA ukládá pouze údaje, které jsou potřebné k prezentaci reklamy  
a umožňují přizpůsobit zobrazovanou reklamu vašemu regionu a umístit ji na 

správné místo ve hře. Takto nabytá data mohou obsahovat vaši adresu internetového 
protokolu („IP adresu“), umístění ve hře a údaje vypovídající o časovém 

úseku viditelnosti reklamy, velikosti reklamy a úhlu pohledu na ni. 
Jakmile ukončíte on-line herní relaci, IP adresa je smazána.  Vaší hře 

může být přiděleno identifikační číslo, které je uloženo na vašem 
počítači či konzoli a je využíváno technologií IGA pro počítání 

unikátních a opakovaných zobrazení dynamické reklamy ve hře. 
Identifikační číslo se nevztahuje k žádným osobním údajům. 
Shromažďovaná data nejsou využívána k osobní identifikaci 
hráče. Tato reklamní technologie je integrována přímo do hry. 
Pokud nechcete, aby byla tato technologie využita, nehrajte 

hru v době, kdy jste připojeni k internetu. Více informací o tom, 
jak nakládáme s osobními údaji, naleznete na adrese  

privacy.ea.com.

mXX01607406mt

http://sjbrown.co.uk/?code=squish
http://cvs.transgaming.org/cgi-bin/viewcvs.cgi/rewind/
http://source.winehq.org/source/AUTHORS
http://transgaming.org/cvs/

	Varování před epilepsií
	Instalace hry
	Spuštění hry
	Proměňte své sny ve skutečnost! 
	Profese, co za to stojí
	Buďte vynalézaví! Buďte umělečtí! 
	Dobrý vzhled!
	Místa k odpočinku
	Tipy pro zlepšení výkonu
	Zákaznická podpora
	Záruka

